ПРОТОКОЛ ВСКРЫТИЯ № 25
заседания комиссии по осуществлению закупок товаров, работ и услуг

г. Бишкек 26 августа 2025 года

Председатель комиссии: Агеева И.А.
Заместитель председателя комиссии: Девятова Е.В.
Члены комиссии: Мусаева Т. К., Васюшкин Е. В.
Секретарь комиссии: Тешебаева С. А.
Приглашённые:
Тешебаев И.Х., Станкевич А.Н.

На заседании присутствует 6 членов комиссии, что составляет 100,00 % от общего
количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.

Повестка дня:

Открытие и рассмотрение электронных писем по процедуре конкурса: Объявление № 96
от 18.08.2025 г. - Приобретение оконных конструкций из ПВХ с установкой в учебных
корпусах №7 и №8, по заявке начальник ОТЭЗиС - Станкевич Антонины Николаевны.

Комиссия рассмотрела вопрос в соответствии с повесткой и приняла
следующее решение:

1. По проведенному конкурсу: Объявление № 96 от 18.08.2025 г. -
Приобретение оконных конструкций из ПВХ с установкой в учебных корпусах №7 и
№8, поступило:

3 (три) заявки в электронном виде от Участников:

^ ОсОО «Гранд Роуд», код ИНН: 00912201910243, г. Бишкек, Свердловский
район, пер. Аральская 9. Основной вид деятельности - Строительство жилых и
нежилых зданий. Сумма предложения - 1 884 832 (Один миллион восемьсот
восемьдесят четыре тысячи восемьсот тридцать два) сома.

У ОсОО «Рэбут», информация отсутствует, не были предоставлены документы. Сумма
предложения - 1 670 956 (Один миллион шестьсот семьдесят тысяч девятьсот
пятьдесят шесть) сом.

/ ОсОО «Сима», код ИНН: 01806201910290, г. Бишкек ул. Токтоналиева 3 8. Не
предоставили Устав. Сумма предложения - 1 927 425 (Один миллион девятьсот
двадцать семь тысяч четыреста двадцать пять) сом.

На участие в закупке были поданы 3 заявки от Участников, из которых, только
одна соответствует заявленным квалификационным требованиям: ОсОО «Гранд
Роуд» - 1 884 832 сом.

Предложение ОсОО «Рэбут» не соответствует квалификационным требованиям, а
именно: не предоставлены документы, подтверждающие опыт выполнения аналогичных

2

работ. Не перечислено ГОПП. Не предоставлены письмо об отсутствии аффилированности
и предложение поставщика. Не предоставлена справка об отсутствии налогов. Не
предоставлена лицензия и свидетельство. Предложение отклонено.

Предложение ОсОО «Сима» не соответствует квалификационным требованиям, а
именно: не перечислено ГОПП. Не предоставлена справка об отсутствии налогов. Не
предоставлена лицензия и свидетельство. Недостаточно опыта в выполнении аналогичных
работ (предоставлено договоров на общую сумму 644 880, что не соответствует сумме
указанного лота). Предложение отклонено.

^ Комиссия приняла решение признать данную процедуру закупок по объявлению
№ 96 от 18.08.2025 г. - Приобретение оконных конструкций из ПВХ с установкой
в учебных корпусах №7 и №8, состоявшейся и заключить контракт по
наименьшей сумме предложения с ОсОО «Гранд Роуд». Сумма контракта
составит - 1 884 832 (Один миллион восемьсот восемьдесят четыре тысячи
восемьсот тридцать два) сома

Заместитель комиссии
по осуществлению закупок Е.В. Девятова

Члены комиссии: Т.К. Мусаева

Е.В. Васюшкин

Тешебаев И.Х.

Станкевич А.Н.